

Troms Kraft vurderer utvidelse av Fakken vindpark

Onsdag 15. desember gjennomførte Troms Kraft de første møtene med reindrift og lokalbefolkning på Vannøya for å drøfte mulighetene for utvidelse av Fakken vindpark i Karlsøy kommune. Også kommunestyret i Karlsøy ble informert, etter at formannskapet hadde fått informasjon på et møte i november.

Fakken vindpark har i dag 18 turbiner. Den ble etablert i 2012, og produserer årlig ca. 150 GWh. En eventuell utvidelse av parken vil kunne få plass til 11 nye turbiner, med en kapasitet på opp mot 200 GWh. Totalt vil det kunne produseres opp mot 350 GWh årlig, noe som tilsvarer omtrent halvparten av det totale forbruket i Tromsø kommune.

-Det er på det rene at vi trenger å produsere mer kraft i Norge for å nå målene med energiomstillingen. Vi ser nå en sterk økning i forventet forbruk i Nord-Norge, på grunn av elektrifisering av eksisterende næringer og etablering av ny industri. Dette, sammen med generell elektrifisering av samfunnet, vil komme til å spise opp dagens overskudd innen ganske få år. Troms Kraft har som mål å være en drivkraft i det grønne skiftet, og prioriterer derfor nettutbygging og produksjon av fornybar kraft, sier Semming Semmingsen, konsernsjef i Troms Kraft.

Det pågår for øyeblikket et lovarbeid som skal gi kommunene større innflytelse på etablering av vindparker, og en større andel av inntektene fra anleggene. Av den grunn er det for øyeblikket ingen åpning for behandling av nye vindkraftkonsesjoner. Prosessen rundt en ny konsesjon er imidlertid såpass omfattende og tidkrevende at Troms Kraft har valgt å gå i gang med sonderinger allerede nå.

-For å nå målene i 2030 ser vi ingen alternativ til vindkraft på land. Dette er den billigste strømmen vi kan tilby våre kunder, med den raskeste utbyggingstiden. Vi tror også at vindkraft kommer til å bli langt mer attraktivt for kommunene når det nye inntektssystemet kommer på plass, fordi det vil bety store inntekter og mulighet for nye arbeidsplasser. I første omgang konsentrerer vi oss om Karlsøy kommune, siden vi allerede er etablert der og har en god dialog med interessentene, sier Semmingsen.

Troms Kraft ser det som avgjørende at planene blir godt mottatt i kommunen og blant de berørte lokalt på Vannøya. Det vil bli særlig viktig å få en god dialog med reindriftnæringen.

-Troms Kraft legger stor vekt på samarbeidet med samiske interesser. Vi vil gjøre det vi kan for å legge til rette for at vår næring skal kunne eksistere ved siden av reindriften, sier Semmingsen.

Kontaktpersoner:

Semming Semmingsen, konsernsjef: 915 77 915

Stein-Gunnar Bondevik, direktør for kommunikasjon og samfunnskontakt : 974 08 801